

اجلاس مجلس خبرگان

۲۱ و ۲۲ اسفند برگزار می‌شود

سخنگوی هیأت رئیسه مجلس خبرگان رهبری از برگزاری ششمین اجلاسیه پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری در روزهای ۲۱ و ۲۲ اسفندماه در تهران خبر داد. به گزارش رسا، آیت‌الله سیداحمد خاتمی ظهر دیروز در نشست رسانه‌ای با خبرنگاران که در دبیرخانه مجلس خبرگان رهبری در قم برگزار شد، از برگزاری ششمین اجلاسیه پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری در روزهای ۲۱ و ۲۲ اسفندماه در تهران خبر داد. وی افزود: سخنران افتتاحیه اجلاس آیت‌الله جنتی، رئیس مجلس خبرگان است که به حضور خبرنگاران داخلی و خارجی به ایراد سخن می‌پردازند. پس از سخنرانی افتتاحیه نطق‌های قبل از دستور را داریم و در این اجلاس به دلیل بیانیه مهم رهبر انقلاب درباره گام دوم انقلاب اسلامی از ناطقان درخواست شده حول محورهای این بیانیه صحبت داشته باشند. عضو هیأت‌رئیسه مجلس خبرگان رهبری با اشاره به دستوره‌ای اجلاس آتی خبرگان ملت اظهار داشت: دستور نخست انتخاب نایب‌رئیس اول مجلس خبرگان به عنوان جایگزین مرحوم آیت‌الله هاشمی‌شاهرودی است. وی ادامه داد: خبرگان ملت روز پنجشنبه ۲۳ اسفند به زیارت مرقد مطهر امام راحل می‌روند و سپس به دیدار رهبر معظم انقلاب خواهند رفت و از رهنمودهای ایشان بهره‌مند می‌شوند.

■ ■ ■

بغداد حامی ایران

در برابر تحریم‌هاست

رئیس مجلس عراق به تأکید بر اینکه بغداد حامی ایران در برابر تحریم‌هاست، گفت: امروز زمان آن رسیده به دنبال تأمین منافع ملت‌هایمان باشیم و در این راستا لازم است در حوزه اقتصادی و سایر حوزه‌ها با یکدیگر همکاری داشته باشیم. به گزارش خانه ملت، محمد الحلبوسی دیروز در دیدار با علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی پیرامون مسائل منطقه و ضرورت مبارزه با تروریسم گفت‌وگو کرد. محمد الحلبوسی در این دیدار ضمن قدردانی از میزبانی رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: امروز با هیتایی به دیدار شما آمدم که از بیشتر گروه‌ها و طیف‌های مختلف سیاسی کشور عراق هستند که نشان می‌دهد تمام گروه‌های سیاسی این کشور علاقه‌مندند با ایران در ارتباط باشند. الحلبوسی یادآور شد: عراق توانست در برابر داعش به موفقیت برسد که تحقق این امر نیز با همکاری دوستان‌مان شکل گرفت که در رأس آنها ایران قرار دارد که ملت عراق قدردان این موضع‌گیری شما است. رئیس مجلس عراق با یادآوری اینکه هماهنگی بین ایران و عراق نقش موثری در ایجاد ثبات در منطقه دارد، تصریح کرد: دولت، مجلس و نهادهای گوناگون عراق موضع ثابتی در مقابل تحریم‌هایی که مردم ایران را هدف قرار داده دارند و با این تحریم‌ها که امروز به مردم آسیب زده است مخالف هستند. وی افزود: تصمیم عراق این است خاک این کشور عرض‌ای علیه هیچ کشور همسایه بویژه ایران نباشد، این مساله هیچ‌گونه تغییری نمی‌کند، چون مطابق با حاکمیت عراق بوده و خط قرمز کشور ما محسوب می‌شود.

■ ■ ■

طرح‌های انحرافی برای فراموشی آرمان فلسطین محقق نمی‌شود

نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی ملی صبح روز چهارشنبه به محمد الحلبوسی، رئیس مجلس عراق و هیات همراه دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش ایشنا، دریابان علی شمخانی گسترش همکاری‌های منطقه‌ای، اقتصادی و امنیتی میان ایران و عراق را فرصتی راهبردی و تأمین‌کننده امنیت منطقه و پیشرفت و توسعه دو کشور دانست و خاطرنشان کرد: توسعه همکاری‌های همه‌جانبه ایران و عراق می‌تواند با طراحی و اجرای برنامه‌های مؤثر در ابعاد اقتصادی، تجاری و انرژی موجبات آرامش و رفاه پایدار را برای مردم دو کشور فراهم کند. دبیر شورای عالی امنیت ملی با تمجید از مواضع «اصولی و شجاعانه» رئیس مجلس عراق در حمایت از آرمان فلسطین و حمایت از حقوق ملت ستمدیده این کشور در برابر رژیم غاصب و اشغالگر صهیونیستی، این مساله را نشان‌دهنده هوشیاری جامعه عراق دانست و افزود: طرح‌های انحرافی برای فراموشی آرمان آزادی سرزمین اسلامی فلسطین محقق نخواهد شد. شمخانی حضور نیروهای آمریکایی در منطقه را تهدیدی بلندمدت برای حکومت‌های مردم‌سالار و متکی به توان داخلی و مخالف وابستگی به قدرت‌ها توصیف و تأکید کرد: تجربه پرهزینه حمله داعش به عراق نشان داد آمریکا در مواقع بحران نه‌تنها حاضر نیست از مردم و دولت‌ها در برابر عناصر تروریست دفاع کند، بلکه تمام ظرفیت‌های تسلیحاتی و اطلاعاتی خود را برای مدیریت تروریسم و استفاده ابزاری از آن به خدمت می‌گیرد.

عراقچی در وین: هنوز نمی‌دانیم INSTEX چگونه کار می‌کند و چگونه می‌تواند مشکل گشا باشد

سرکاری!



نما

اختلاف‌نظر ما با آمریکا نه قابل مذاکره است، نه قابل مصالحه

رئیس‌جمهور می‌گوید اختلاف‌نظر ایران و آمریکا به گونه‌ای است که نه قابل مذاکره است و نه قابل مصالحه. حسن روحانی صبح دیروز در جمع مردم شهرستان لاهیجان استان گیلان با اشاره به اینکه در برابر استبداد صغیر، این مردم گیلان و آذربایجان بودند که در خط مقدم مبارزه قرار گرفته بودند، خاطرنشان کرد: در انقلاب اسلامی و دفاع‌مقدس مردم این استان در خط مقدم مبارزه بودند. مردم غیور، قهرمان و صبور گیلان زمین امروز باید به خوبی بدانند ما باز در یک نبرد با دشمن سرسخت ملت ایران هستیم. حرف ما و حرف آمریکا در یک کلمه است. مشکل ما با دشمنان‌مان در یک جمله است. اختلاف ما در این است. آمریکا می‌گوید برگردیم به ۴۰ سال قبل و ما می‌گوییم ما به عقب برنمی‌گردیم؛ ما مسیر پیشرفت، استقلال، آزادی و مردم‌سالاری را ادامه می‌دهیم. روحانی افزود: آمریکا می‌گوید ایران امروز تبدیل به ایران سال ۵۶ شود و ما می‌گوییم مسیری که ملت ما از بهمن ۵۷ آغاز کرده است یعنی مسیر آزادی، استقلال و مردم‌سالاری، این مسیر را ادامه خواهد داد. وی ادامه داد: پس ما امروز در یک اختلاف نظری با آمریکا هستیم که نه قابل مذاکره است و نه قابل مصالحه. ما باید دشمن را به عقب برانیم و به او بفهمانیم که ملت ایران راه عزت و سربلندی خود را ادامه خواهد داد.

خروج آمریکا از برجام کاملاً قابل مشاهده است؛ در حالی که ۱۸ اردیبهشت‌ماه دولت آمریکا به صورت رسمی از برجام خارج شد، اروپایی‌ها که قاعدتا باید خود را متعهد به تعهدات‌شان در برجام بدانند خواستار عدم خروج ایران از برجام شدند. ایران نیز بارها اعلام کرد برای ماندن در برجام باید از سوی اروپا تضمین‌هایی دریافت کند که اهداف ایران در توافق هستسای را محقق کند. با این وجود اما اروپایی‌ها ارائه تضمین به ایران درباره تحقق اهداف ایران در توافق هسته‌ای را ۹ ماه به تأخیر انداختند و پس از ۹ ماه نیز صراحتاً اعلام کردند نمی‌توانند تحریم‌های آمریکا را نقض کنند و صرفاً قادر خواهند بود به ایران دارو و غذا بفروشند؛ بر

اولین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهام مدیرعامل سابق شرکت بازرگانی پتروشیمی و ۱۳ متهم دیگر روز گذشته برگزار شد

پرونده ۶میلیارد یورویی!



هنوز بخشی از آن مفتوح و در حال رسیدگی است. وی افزود: متهمان به عنوان مدیران شرکت از خریداران خارجی پول‌های کلان دریافت می‌کردند و تحت عنوان دور زدن تحریم‌ها، شرکت‌هایی را در خارج تأسیس می‌کردند و اگرچه متهمان با بهانه دور زدن تحریم‌ها به دفاع از خود پرداختند اما حق نداشتند مابه‌التفاوت منشأ ارز داخلی را به نفع خود تصاحب کنند. حسینی، نماینده دادستان ادامه داد: ۶ میلیارد و ۶۵۶ میلیون یورو ارز حاصل از فروش دیروز اولین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهام مدیرعامل سابق شرکت بازرگانی پتروشیمی و ۱۳ متهم دیگر در شعبه سوم دادگاه ویژه رسیدگی به جرائم اخلاگران و مفسدان اقتصادی به ریاست قاضی مسعودی‌مقام برگزار شد. قاضی مسعودی‌مقام در ابتدای اولین جلسه رسیدگی به پرونده ضمن تفهیم مواد ۱۹۳ و ۱۹۴ آیین دادرسی کیفری به متهمان گفت: پرونده حاضر درباره اتهام مشارکت و معاونت در اخلال کلان اقتصادی در حوزه پتروشیمی به مبلغ ۶ میلیارد و ۶۵۶ میلیون یورو است. وی در تشریح کیفرخواست گفت: در این پرونده رضا حمزه‌لو، مدیرعامل سابق شرکت بازرگانی پتروشیمی متهم به مشارکت در اخلال کلان در نظام اقتصادی کشور به مبلغ ۶ میلیارد و ۶۵۶ میلیون یورو و تحصیل مال از طریق نامشروع به مبلغ ۷ میلیون و ۶۵ هزار یورو و ۸ میلیون و ۷۱۰ هزار و ۳۸۴ دلار است. حمزه‌لو، مدیرعامل سابق شرکت بازرگانی پتروشیمی متهم به مشارکت در اخلال کلان در نظام اقتصادی کشور به مبلغ ۵ میلیون و ۴۹ میلیون ریال، معصومه دری مدیرعامل شرکت بازرگانی دفتر دویی متهم است به معاونت در اخلال در نظام اقتصادی کشور و معاونت در تحصیل مال از طریق نامشروع و همچنین تحصیل مال از طریق نامشروع به مبلغ ۸ میلیون دلار است. به گزارش میزان، در ادامه قرائت کیفرخواست نماینده دادستان گفت: سعید خیری‌زاده، فرزند سیدمراد متهم است به معاونت در اخلال در نظام اقتصادی کشور و تحصیل مال از طریق نامشروع که این سه نفر در معاونت یاد شده، جرم‌شان فراتر از معاونت است که در جریان رسیدگی به عنصر مادی رفتار ارتکابی آنها اشاره خواهم داشت. اقدام آنها در حد مباشرت و شرکت در جرم و در ردیف ۸ متهم دیگر است.

عراقچی در وین: هنوز نمی‌دانیم INSTEX چگونه کار می‌کند و چگونه می‌تواند مشکل گشا باشد

منیهایمنی

جاسوسی در ساختار مدیریتی کشور احساس می‌شود

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: وزیر اطلاعات باید پیگیر پرونده تحت عنوان جاسوسی در ساختار تصمیم‌گیری، مدیریت و کارشناسی کشور شود. حشمت‌الله فلاحت‌پیشه در گفت‌وگو با خانه‌ملت، در توضیح تذکر خود به وزیر اطلاعات، گفت: متأسفانه در حوزه‌های تصمیم‌گیری، مدیریت و کارشناسی کشور اشتباهاتی رخ داده که منجر به سوزاندن فرصت‌های کشور و هدر رفت منابع شده است، این اشتباهات تنها از عهده یک گروه جاسوسی برمی‌آید. وی با بیان اینکه از شروع کار نمایندگی پیگیر این نوع کم‌کاری‌ها بودم، افزود: کارهای اساسی چون احداث پالایشگاه، نیروگاه، پتروشیمی و تولیدات غیرقابل تحریم باید در کشور صورت می‌گرفت اما انحرافات سبب کارشکنی‌هایی در این حوزه شد به نوعی که برخی افراد به اسم محیط‌زیست، تسهیلات، فاینانس، ضمانت و درگیری با سرمایه‌گذاران وقت‌کشی کردند تا در نهایت مجدداً کشور تحریم شد. فلاحت‌پیشه یادآور شد: بانک‌های کشور با بیش از ۲۰۰ میلیارد یورو هم انتقال ارز داخل کشور را صرف کالاهای لوکس مانند خرید خودرو و... کردند، در حالی که بخشی از درآمد باید صرف تولیدات حساس می‌شد، زیرا این اقدامات قطعاً به وابستگی بسیاری از کشورها به صادرات ایران منجر می‌شد. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: وزارت اطلاعات برای هر کدام از این موارد باید پرونده مشخص ایجاد کند و مواردی که در آنها اتلاف منابع مشخص است با فرضیه جاسوسی کارشناسی موضوعات را مورد پیگیری قرار دهد تا در آینده پیشگیری صورت گیرد.

■ ■ ■

و هنوز نمی‌دانیم چگونه می‌تواند مشکل گشا باشد و چگونه کار می‌کند؛ نیاز است بحث‌های کارشناسی مفصلی داشته باشیم. به گزارش فارس، معاون سیاسی وزیر امور خارجه با بیان اینکه INSTEX خیلی دیر عرضه شده، تصریح کرد: خواست ما از اروپا این است که خیلی جدی‌تر در این عرصه وارد شود. عراقچی ادامه داد: مباحث کارشناسی که در حاشیه کمیسیون مشترک داشتیم و جلسات متعددی که در سطح کارشناسی و در سطح خود بنده به صورت دوجانبه و چندجانبه برگزار شده برای این است که تعهداتی که کشورهای عضو برجام برای تأمین خواسته‌های ایران در برجام دارند و انجام همکاری‌های اقتصادی با ایران، باید تأمین و راهش پیدا شود.

وی گفت: ابوالفضل شمس‌آبادی متهم است به معاونت در اخلال کلان در نظام اقتصادی و تحصیل مال از طریق نامشروع، سیدعلیرضا حسینی، مدیرعامل شرکت پتروشیمی شانگهای متهم است به معاونت در اخلال در نظام کلان اقتصادی و معاونت در تحصیل مال از طریق نامشروع و متهم دیگر علی‌اشرف ریاحی متهم است به معاونت در اخلال کلان در نظام اقتصادی و تحصیل مال از طریق نامشروع. ■ **تسویه‌از صادرات پتروشیمی با ریتال!**

نماینده دادستان در ادامه بیان کرد: متهمان با سوءاستفاده از تحریم‌های بانکی و با معرفی شرکت‌هایی خود به خریداران خارجی اقدام به انتقال منابع ارزی حاصل از صادرات محصولات شرکت‌های پتروشیمی به حساب‌های شرکت خود در خارج از کشور کرده و با تصاحب ارزهای حاصل از محصولات شرکت‌های شاکي در خارج به نفع خود و با عدم تحویل ارزها به صاحبان محصولات پتروشیمی باعث ناترازی موازنه ارزی کشور شده‌اند.

وی بیان کرد: عملکرد متهمان به عنوان مدیران شرکت‌های پتروشیمی حکایت از آن دارد که به‌رغم مکاتبات مسؤولان و مدیران وزارت نفت دایر بر اینکه از هرگونه دخل و تصرف در ارزهای محصولات صادراتی جلوگیری کنند اما آنها توجه نکردند و به نفع خود برداشت کرده‌اند. نماینده دادستان اضافه کرد: متهمان مبالغ فروش محصولات پتروشیمی را وارد کشور نکرده‌اند و با تصاحب ارزهای حاصل از صادرات، آن را به ریتال تسویه کرده‌اند. حسینی افزود: اقدام آنها بیانگر این است که مجموع ارزهای حاصل از صادرات که با مشارکت یا معاونت متهمان بوده برابر با ۶ میلیارد و ۶۵۶ میلیون یورو بوده است. با توجه به مراتب مذکور رقم اخلال به مبلغ فوق است اما انتفاع شخصی این مقدار نبوده که در این کیفرخواست اشاره می‌شود. در این بخش از جلسه دادگاه قاضی مسعودی‌مقام از نماینده دادستان خواست ادامه کیفرخواست را به معاونت یاد شده، جرم‌شان فراتر از معاونت است که در جریان رسیدگی مورخ ۹۷/۱۲/۱۸ تشکیل خواهد شد و ادامه کیفرخواست قرائت و دفاعیات متهمان اخذ خواهد شد.

جاسوسی در ساختار مدیریتی کشور احساس می‌شود

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: وزیر اطلاعات باید پیگیر پرونده تحت عنوان جاسوسی در ساختار تصمیم‌گیری، مدیریت و کارشناسی کشور شود. حشمت‌الله فلاحت‌پیشه در گفت‌وگو با خانه‌ملت، در توضیح تذکر خود به وزیر اطلاعات، گفت: متأسفانه در حوزه‌های تصمیم‌گیری، مدیریت و کارشناسی کشور اشتباهاتی رخ داده که منجر به سوزاندن فرصت‌های کشور و هدر رفت منابع شده است، این اشتباهات تنها از عهده یک گروه جاسوسی برمی‌آید. وی با بیان اینکه از شروع کار نمایندگی پیگیر این نوع کم‌کاری‌ها بودم، افزود: کارهای اساسی چون احداث پالایشگاه، نیروگاه، پتروشیمی و تولیدات غیرقابل تحریم باید در کشور صورت می‌گرفت اما انحرافات سبب کارشکنی‌هایی در این حوزه شد به نوعی که برخی افراد به اسم محیط‌زیست، تسهیلات، فاینانس، ضمانت و درگیری با سرمایه‌گذاران وقت‌کشی کردند تا در نهایت مجدداً کشور تحریم شد. فلاحت‌پیشه یادآور شد: بانک‌های کشور با بیش از ۲۰۰ میلیارد یورو هم انتقال ارز داخل کشور را صرف کالاهای لوکس مانند خرید خودرو و... کردند، در حالی که بخشی از درآمد باید صرف تولیدات حساس می‌شد، زیرا این اقدامات قطعاً به وابستگی بسیاری از کشورها به صادرات ایران منجر می‌شد. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: وزارت اطلاعات برای هر کدام از این موارد باید پرونده مشخص ایجاد کند و مواردی که در آنها اتلاف منابع مشخص است با فرضیه جاسوسی کارشناسی موضوعات را مورد پیگیری قرار دهد تا در آینده پیشگیری صورت گیرد.

■ ■ ■

عضو هیأت‌رئیسه مجلس با تأکید بر اینکه مجمع تشخیص مصلحت‌نظام به‌عنوان آخرین سنسگر باید با هوشیاری ضمن حفظ استقلال ایران اسلامی، راه‌های نفوذ دشمن را در لویاج غربی ببندد، گفت: باید برای دور زدن تحریم‌ها فکری اساسی کرده و تصاویر پالرمو و CFT دست خود را ببندیم. اسدالله عباسی در گفت‌وگو با فارس، درباره ضرر تصویب پالرمو و تعداد زیادی از لویاج غربی در کشور گفت: دشمن‌شناسی درباره لویاج غربی باید منظر مجلس، مجمع تشخیص و نهادهای نظارتی کشور باشد. عضو هیأت‌رئیسه مجلس تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران تعهدات خود را در‌باره برجام انجام داده و به آن عمل کرد اما بلافاصله آمریکا زمانی که به اجرای تعهدات خود رسید از آن خارج شد. وی اظهار داشت: اروپایی‌ها درباره برجام هم در حال سرگرم کردن ایران هستند و ذره‌ای از تعهدات‌شان را اجرایی نکردند. عضو هیأت‌رئیسه مجلس گفت: خود را متوجه لویاج چهارگانه کرده و اقتصاد کشورمان را بی‌سروسامان کرده‌ایم و نباید بعد جدیدی را با روزنه‌های جدید برای نفوذ به کشورمان ایجاد کنیم، ضمن اینکه باید تلاش کنیم راه‌های دور زدن تحریم‌ها را همچنان حفظ کرده و دشمنان را شکست دهیم.

■ ■ ■

جنگ رسانه‌ای، مهم‌ترین رویارویی در دنیای امروز است

عضو شورای عالی فضای مجازی نوشت: تجربه ۸ دفاع‌مقدس نشان داد که حمله نظامی به مرزهای ایران اسلامی، نتیجه‌ای جز شکست برای دشمن به همراه ندارد. سال‌هاست که راهبرد آنان از جنگ نظامی به جنگ رسانه‌ای، آن هم در بالاترین سطح سخت‌افزاری و نرم‌افزاری تغییر کرده است. به گزارش «وطن‌امروز»، عز‌ت‌الله ضرغامی در صف‌ه ایستاتگرام خود نوشت: کارزار بزرگ دنیای امروز، جنگ رسانه‌ای است و نه جنگ نظامی. دشمن حمله نظامی نخواهد کرد ولی در بالاترین استعداد سخت و نرم، در عرصه جنگ تبلیغی و عملیات روانی بسیج شده است. اصحاب رسانه، اندیشمندان و کنشگران سیاسی می‌دانند که زمین بازی دشمن در این حوزه گسترده‌تر از همیشه است. ضرغامی همچنین نوشت: به عنوان عضو کوچک شورای عالی فضای مجازی متقدم‌ترین‌ت نیاز امروز ما در این عرصه، برخورداری از «بهارِ‌رسان قدرتمند داخلی» است که تا این لحظه بروز و ظهوری نداشته است. نمی‌خواهم کسی را در جایگاه متهم اصلی این امر تهنیه غمبار «قرار دهم ولی تمام نهادهای مؤثر کشور از دولت و مجلس گرفته تا اپراتورهای بزرگ مخابراتی و چند نهاد مهم حاکمیتی، همگی باید پاسخگوی تعلل و عدم هماهنگی این موضوع باشند. متأسفانه این بحث‌های حیاتی و سرنوشت‌ساز، اجمالاً جایی در جلسات شورای عالی فضای مجازی ندارد!